
 
 
 
 

 
 

ČKS - ZKO LETY- 573 
   VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

 

ZÁVOD 
 

který se bude konat  
v sobotu 21. září 2024 

 

v těchto kategoriích: 
 

 ZZO (bez speciálních disciplín) 
 ZZO1 
 ZZO2 

 poslušnost pro psí veterány 
 vložený obranářský závod 

 
SPONZOŘI A PARTNEŘI ZÁVODU: 

 
 
 
 
 
 

Datum konání:   21.září 2024 
Prezence:    8.00 - 8.30 hodin 
Zahájení závodu: 9.00 hodin 
 
Místo konání: ZKO Lety, Praha – západ 
 
Startovné:   dospělí   200,- Kč 
                        mládež do 18 let  100,- Kč 
 
Rozhodčí:  Oldřich Šnytr a Josef Zábranský  
Figuranti:  Daniel Suchopár, Roman Šonský 
 
Přihlášky zasílejte na adresu: 
 
On-line prostřednictvím webové stránky www.kklety.cz 
Kontakt na pořadatele - tel. 728 748 384, e-mail: kk.lety@seznam.cz 
 
Startovné lze uhradit na účet č. 211410181/0300 nebo hotově při prezenci.   

 
Uzávěrka přihlášek je v pátek 20. září 2024 ve 12 hodin 

 
Prosíme, aby závodníci 
• řídili se pokyny pořadatele 
• měli k dispozici výstroj podle zkušebního řádu 
• předložili očkovací průkaz s platným očkováním proti vzteklině, 

parvoviroze a psince 
• dodržovali zákony a pravidla slušného chování 
• dodržovali zákon na ochranu zvířat a veterinární zákon 
• venčili psy v prostorách podle pokynů pořadatele 
• v případě zájmu při akci  využili volné odkládací boxy v areálu ZKO 
• v případě účasti s háravou fenou nahlásili toto u prezence závodníků, 

drželi háravou fenu mimo kontakt s ostatními psy a do prostor určených k 
provádění cviků vstupovali pouze na pokyn pořadatele (háravé feny 
budou cvičit jako poslední) 

• předložili na požádání pořadatele výkonnostní případně pracovní knížku 
psa 

 
Podmínky závodu 
 

 v kategorii ZZO bez speciálních disciplín mohou závodit psi, jejichž stáří 
je nejméně 10 měsíců, maximálně však 4 roky, dosažené v roce, kdy se 
koná závod. Psi mohou mít nejvyšší složenou zkoušku ZZO 

TRIADA spol. s r.o. 

http://www.kklety.cz/
mailto:kk.lety@seznam.cz


 maximální věkové omezení v kategorii ZZO se netýká psů malých 
plemen  

 v kategorii ZZO1 mohou závodit psi s nejvyšší složenou zkouškou 
ZZO1 nebo ZVV1 

 v kategorie ZZO2 mohou závodit psi bez omezení 
 psovodi s háravými fenami startují podle losu jako poslední a mají 

před posuzováním poslušnosti možnost krátkého tréninku 
 psovodi odpovídají za škody způsobené jimi nebo jejich psy po celou 

dobu konání závodu  
 závodníci mohou po dohodě s pořadatelem startovat maximálně se 

dvěma psy 
 při rovnosti bodů v kategorii poslušností rozhoduje ohodnocení cviku 

aport, popřípadě los 
 při rovnosti bodů v kategorii veteránů rozhodují body za cvik aport, 

popřípadě los 
 při rovnosti bodů ve vloženém obranářském závodu rozhodují body za 

cvik útok na psa (kontrolák), popřípadě los 
 trénink je možný na cvičišti pouze před zahájením závodu (s výjimkou 

háravých fen) 
 v případě, že se psovod akce z jakýchkoliv důvodů nezúčastní nebo je 

z ní vyloučen či odvolán nebo v případě, že akce nemůže být 
z klimatických nebo jiných vážných důvodů, které pořadatel nezavinil, 
zahájena či dokončena, se startovné nevrací a je použito na náklady 
pořadatele spojené s akcí 

 psovod startující v kategorii ZZO1 nebo ZZO2 může v případě zájmu 
startovat se stejným psem i v kategorii vložený obranářský závod. V 
tomto případě neplatí závodník další startovné 
 

Ostatní informace 
 

 Po celou dobu závodu bude zajištěno v místní kantýně občerstvení. 
 
PROPOZICE – 10 CVIKŮ PRO PSÍ VETERÁNY 
 

 Této kategorie se mohou zúčastnit psi od osmi let věku (dosáhnou nebo 
dosáhli v roce 2024) 

 ve věci složených zkoušek z výkonu není žádné omezení 
 

1. cvik PŘIVOLÁNÍ Z VOLNA   max 10 bodů 
2. cvik OVLADATELNOST BEZ VODÍTKA max 10 bodů 

(krátká chůze, změny tempa, obraty) 
3. cvik POLOHY SEDNI, LEHNI, VSTAŇ max 10 bodů 

(1 krok před psovodem) 

4. cvik ODLOŽENÍ ZA POCHODU VSEDĚ max 10 bodů 
5. cvik ODLOŽENÍ ZA POCHODU VLEŽE max 10 bodů 
6. cvik ODLOŽENÍ ZA POCHODU VESTOJE max 10 bodů 
7. cvik ŠTĚKÁNÍ VSEDĚ PŘED PSOVODEM max 10 bodů 
8. cvik KLADINA NÍZKÁ JEDNÍM SMĚREM max 10 bodů 
9. cvik APORT VOLNÝ 650 G   max 10 bodů 
10.  cvik DLOUHODOBÉ ODLOŽENÍ  max 10 bodů 

 (15 kroků, psovod stojí čelem) 
 CELKEM    max 100 bodů 
 

PROPOZICE – VLOŽENÝ OBRANÁŘSKÝ ZÁVOD 
    

1. cvik PŘEPAD PSA Z MAKETY 
 
V pořadatelem určené maketě je schován figurant. 
Psovod jde s neupoutaným psem u nohy po ose určené pořadatelem z 
výchozího bodu směrem k určené maketě. Psa nesmí přidržovat za 
obojek. Na pokyn rozhodčího vybíhá figurant z makety k přepadu psa, 
psovod povelem DRŽ vyšle psa provést zákrok. 
Pes provede zákrok do rukávu, figurant provede krátký boj s náznaky 
úderů. Psovod zastavuje 5 kroků za psem. Na pokyn rozhodčího jde 
figurant do klidu. Pes na povel psovoda pouští. Pro pouštění jsou 
povoleny další dva povely s případnou bodovou ztrátou.  
 
Hodnocení cviku 1:  
ovladatelnost psa před zákrokem    max 10 bodů 
razance zákroku     max 40 bodů 
rychlost zákroku     max 30 bodů 
pouštění      max 10 bodů 
hlídání       max 10 bodů 
celkem       max 100 bodů 
 

2. cvik HLADKÉ ZADRŽENÍ  
 

Cvik 2 navazuje na cvik 1. Po puštění pes hlídá, na povel rozhodčího 
dojde psovod ke psu, pes K NOZE. Psovod může držet psa za obojek.  
Na pokyn rozhodčího vybíhá figurant do útěku směrem od psovoda a 
psa. Jakmile dosáhne figurant rozhodčím stanovené vzdálenosti od 
psovoda se psem, vysílá na psovod na pokyn rozhodčího psa s povelem 
DRŽ. Po vypuštění psa do zákroku vybíhá psovod za psem. Zastavuje 
cca 5 kroků od figuranta, který po zákroku psa na rukáv provádí krátký 
boj s náznaky úderů. Na pokyn rozhodčího figurant zastavuje boj a jde 



do klidu. Pes na povel psovoda pouští. Pro pouštění jsou povoleny další 
dva povely s případnou bodovou ztrátou.  
 
Hodnocení cviku 2: 
razance zákroku     max 60 bodů 
rychlost zákroku     max 30 bodů 
pouštění      max 10 bodů 
celkem       max 100 bodů 
 

3. cvik  ÚTOK NA PSA – KONTROLNÍ VÝKON 
 
Cvik 3 navazuje na cvik 2. Po puštění pes hlídá, psovod dojde na pokyn 
rozhodčího ke psu, pes K NOZE, psovod drží psa za obojek. 
Figurant odbíhá směrem od psovoda na rozhodčím stanovenou 
vzdálenost. Na pokyn rozhodčího vypouští psovod psa s povelem DRŽ 
na figuranta,  který se v momentu vypuštění psa otáčí čelem ke psu a 
provede kontrolní výkon. Pes by měl provést zákrok do rukávu. 
Figurant tlačí psa, provede jeden úder. Psovod po vypuštění psa na 
figuranta zůstává stat. Rozhodčí vydá pokyn figurantovi k ukončení 
boje. Psovod dá psovi povel PUSŤ, pes hlídá. Na pokyn rozhodčího 
dojde psovod ke psu, pes K NOZE, figurantovi povel ODSTUP. Psovod 
nesmí přidržovat psa za obojek. Následně psovod provede přiřazení k 
figurantovi se psem u nohy, odebere figurantovi zbraň a bočním 
doprovodem dovede figuranta k rozhodčímu. Zastavuje figuranta 
povelem ZASTAVTE SE (STOP), pes si sedá u nohy, může být použit 
povel SEDNI. Psovod následně odevzdává zbraň rozhodčímu, předává 
slovně figuranta. Obrana je ukončena, psovod upoutá psa na vodítko, 
rozhodčí provede vyhodnocení celé obrany. 
 
Hodnocení:  
rychlost zákroku     max 20 bodů 
razance zákroku     max 30 bodů 
odolnost psa vůči úderu     max 20 bodů 
pouštění      max 10 bodů 
hlídání       max 10 bodů 
doprovod      max 10 bodů 
celkem       max 100 bodů 
 
Pořadatel si vyhrazuje možnost provedení drobných úprav propozic v 
případě provádění cviků dvěma figuranty. 
 
 

PŘIHLÁŠKA 

 
 
Jméno a příjmení psovoda........................................................... 
 
 
Adresa .................................................e-mail............................... 
 
 
Datum narození psovoda.....................Telefon.............. …….… 
 
 
Organizace (ZKO)........................................VS platby............... 
 
 
Jméno psa/feny*)...................... chov.stanice.............................. 
 
 
Datum narození psa ........................... Plemeno .......................... 
 
 
Číslo zápisu ............................... Tetovací číslo ……................. 
 
     
Čip:…………………………. 
 
Budu závodit v této kategorii:  ZZO  ZZO1  ZZO2 VETERÁN  VLOZ.OBR. 
*) vybrané zaškrtněte 
 
 
Podpis 
závodníka:…………………………………………………… 
 
Kontaktní adresa:  ZKO Lety, Sokolská 315, 252 29 Lety 
Alena Vanžurová, tel. 728 748 384 
on-line přihláška na závodá je k dispozici na www.kklety.cz  


	On-line prostřednictvím webové stránky www.kklety.cz
	Kontakt na pořadatele - tel. 728 748 384, e-mail: kk.lety@seznam.cz

